
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                  Nº 133 - QUARTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 133                                                 PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão Especial
de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público que fará
realizar às 14h dia 19 de outubro de 2010, no sitio
www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/
2010, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para registro de preços
visando a futura aquisição de tubo pvc flexível corrugado e manta
geotextil para tubo drenante, de interesse da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, processo nº 35.886/2010. O
Edital poderá ser examinado na Comissão Especial de Licitação,
em horário comercial, ou retirado pelos interessados no mencionado
sitio, a partir desta publicação. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo fone (63) 3218-5383 ou email
cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 30 de setembro de 2010.

Antônio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

Comissão Especial de Licitação

Secretaria Municipal da
Educação

EDITAL N° 004 DO “II FESTIVAL DE ARTES DAS ESCOLAS
DE PALMAS (FAES-PALMAS)” –

SEMED/PMP/TO, DE 09 DE SETEMBRO DE 2010.

EDITAL N° 002/2010 - RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal da Educação - SEMED, no uso
de suas atribuições legais, faz retificar, para vigorar a partir de sua
publicação, o item 3 – DAS INSCRIÇÕES do Edital nº 004/2010,
publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 121,  de 16
de setembro de 2010, para alterar a redação do item 3.4,  nos
seguintes moldes :

3 – DAS INSCRIÇÕES

3.4. As fichas de inscrição deve-se ser entregue, junto
com o CD com a música da apresentação, devidamente identificado
com o nome da escola, modalidade/categoria e o grupo/aluno pelos
CMEIs/Escolas, à Secretaria Municipal da Educação localizada na
Av. Teotônio Segurado, ACSU-SE 10, Conjunto 01, Lote 05 (em
frente ao prédio da Ferpam), na Assessoria de Indicadores

Educacionais (3234-0204), no período de 15 de setembro à 08 de
outubro, das 12 às 18 horas.

Palmas-TO, 30 de setembro de 2010.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação

Ato nº 006/2009

Secretaria Municipal da
Juventude e Esportes

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 053/2010

ESPÉCIE: CONVÊNIO.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS.
PROPONENTE: FEDERAÇÃO TOCANTINENSE DE KARATÊ
INTERESTILOS
OBJETO: Objetivo destina-se a realização de despesas para
aquisição de medalhas e troféus, no valor global de R$ 2.000,00
(dois mil reais) pelo período de 25/09/2010 a 25/11/2010, conforme
consignado no plano de trabalho constante no processo 30729/
2010;
VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 25/11/2010.
BASE LEGAL: Processo nº 30729/2010 e Lei 8.666/93.
VALOR : R$ 2.000,00 (dois mil reais).
DOTAÇÃO: Órgão: 03, Unidade: 4100, Funcional: 27.812.0045-
2.257, Elemento: 3.3.50.43, Vínculo: 0010.00.199, NE: 11104

PROCESSO: 12.248/2009
INTERASSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE ARTÍSTICA MUSICAL.

DESPACHO N.º 049/2010, á vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, contido no processo n.º 12.248/2010,
nos termos do art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município,
conforme Decreto n.º 30, de 09 de janeiro de 2009, combinado
com o art. 25, inciso III, da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas posteriores alterações. RESOLVO declarar a inexigibilidade
de licitação adjudicando seu objeto o Senhor: IRAM LEITE DE
OLIVEIRA, inscrita sob o RG nº 0000610556 SSP/TO e CPF nº
816.216.981-49, para contratação do artista Paraíba Sanfoneiro
para 02 (duas) apresentações, nos dias 25 e 27 de junho de 2010,
nas Feiras da 304 e das ARNOS, de interesse da Fundação Cultural
de Palmas-TO, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), correndo a
presente despesa com a seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 6401, Classificação Funcional: 13.392.0052.2643, Natureza
da Despesa: 3.3.90.36, Fonte: 0010.00.199.

PALMAS, aos vinte e cinco dias do mês de junho de 2010.

Pierre de Freitas
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

Fundação Cultural de Palmas

Secretaria Municipal de Finanças 1
Secretaria Municipal da Educação 1
Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 1
Fundação Cultural de Palmas 1

Secretaria Municipal de
Finanças



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                  Nº 133 - QUARTA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-10-06T09:09:37-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




